Mwaka Mpya wa Kiislamu Una Ujumbe Mzito wa Kimfumo,
na Sio Jambo la Kisherehesherehe Tu

Taarifa kwa Vyombo Vya Habari

Afisi ya Habari
Tanzania

KUMB: 01/1445 Alhamisi, 02 Muharram 1445 H 20/07/2023 M

Kufuatia kuingia mwaka Mpya wa Kiislamu wa 1445 Hijria ambapo kwa mara ya kwanza Serikali ya Mapinduzi ya
Zanzibar rasmi imeifanya siku ya tarehe mosi Muharram kuwa siku ya mapumziko, huku Waislamu katika siku hiyo
wakifanya amali mbalimbali za kuupokea na kuuadhimisha mwaka huo.

Uchomaji Quran na Miitiko ya Kisiasa ya Kinafiki
Taarifa kwa Vyombo Vya Habari

Afisi ya Habari
Denmark

KUMB: 01/1445 Jumanne, 07 Muharram 1445 H 25/07/2023 M

Uchomaji moto wa hivi karibuni wa Quran nchini Denmark na Sweden, na miitiko iliyofuata nyumbani na nje ya nchi,
inatoa wito wa utambuzi muhimu:

- Uhuru wa kusema ni chombo cha nguvu ya kisiasa na kifuniko duni cha ukosefu wa maadili ya kweli.